
発 注 情 報 詳 細 等 

件名  

「タブレット端末ほかの購入」 

（令和６年１月 26日公表分） 

港南区 区政推進課 

1



発注情報詳細等 目次 

ページ 

発注情報詳細(物品・委託等）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

タブレット端末ほかの購入について・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

仕様書等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６ 

2



営業種目

所在地区分

その他

回答期限日 令和６年２月２日（金）

前金払 しない 部分払 しない

発注情報詳細（物品・委託等）

港南区 区政推進課　　電話 045-847-8327

(1) 横浜市契約規則（昭和39年３月横浜市規則第59号）第３条第１項に掲げる者でないこ
と及び同条第２項の規定により定めた資格を有する者であること。

(2) 入札参加意向申出締切から開札日までの間のいずれの日においても、横浜市指名停止
等措置要綱に基づく指名停止を受けていない者であること。

(3) 令和５・６年度横浜市一般競争入札有資格者名簿（物品・委託等関係）において、種
目「コンピュータ類」内の細目「コンピュータ類」に登録が認められている者であるこ
と。

(4) 令和５・６年度横浜市一般競争入札有資格者名簿（物品・委託等関係）において、所
在地区分が「市内」かつ規模が「中小企業」であること。

公募型指名競争入札参加意向申出書

６ページ以降

令和６年２月１日（木）

令和６年２月５日（月）

令和６年１月31日（水）

入札書の持参による

タブレット端末ほかの購入

港南区区政推進課企画調整係

契約締結日から令和６年３月29日まで

設計図書

入札参加申込締切日時

入札方法

件名

納入／履行場所

納入／履行期間

指名・非指名通知日

令和６年２月８日（木）午前９時30分

横浜市港南区港南４丁目２番10号
港南区役所５階502会議室

入
札
参
加
資
格

港南区 区政推進課　　電話 045-847-8327

提出書類

015　コンピュータ類　細目A  コンピュータ類

指定なし

契約担当課

質疑締切日時

入札及び開札日時

入札及び開札場所

支払い条件

注意事項

発注担当課

3



タブレット端末ほかの購入について

港南区 区政推進課 

１ 入札参加の手続 

入札に参加しようとする者は、次の(1)から(4)のとおり書類を提出しなければなりません。 

また、入札参加資格の審査及び確認のために、書類の追加提出を求める場合があります。  

(1)提出書類

公募型指名競争入札参加意向申出書

(2)提出方法

上記(1)の提出書類（紙媒体）を(3)の期間内に、５の提出先へ直接持参してください。

(3)提出期間

公告日から令和６年２月１日（木）まで

（受付時間は、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）に規定す 

る休日を除く毎日午前８時 45分から正午まで及び午後１時から午後５時まで。）  

(4)入札参加に係る通知

次のいずれかの通知を、令和６年２月５日（月）までに行います。

ア 公募型指名競争入札指名通知書

イ 公募型指名競争入札非指名通知書

(5)その他

入札に参加しようとする者は、入札日までの間に会社合併・分割等の予定がある場合（会社合併・

分割等を行った後に申出をしていない場合を含む。）は、必ず申し出なければなりません。会社合併・

分割等によって入札参加資格を満たさなくなった場合は、当該入札に参加することができません。  

２ 入札参加資格の喪失 

入札参加資格の確認結果の通知後、入札参加資格を有することの確認を受けた者が次のいずれかに 

該当するときは、当該入札に参加することができません。  

(1)資格条件を満たさなくなったとき。

(2)提出書類に虚偽の記載をしたとき。

4



３ 設計図書《仕様書》等に関する質問 

(1)方法

入札参加者は、設計図書等に質問があり、回答を求める場合には、令和６年１月 31日（水）（必

着）までに、別紙「質問書」を区政推進課（企画調整係）に電子メールにより提出し、電話による到 

着確認を行ってください。（電話の受付時間は、日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23

年法律第 178 号）に規定する休日を除く毎日午前８時 45 分から正午まで及び午後１時から午後５時

まで。）  

(2)回答

令和６年２月２日（金）までに横浜市港南区ホームページ上に掲載します。それ以外の方法によ

る回答は行いません。 

(3)その他

入札後、当該設計図書等について不知又は不明を理由として異議を申し立てることはできません。 

４ 入札方法 

(1)入札及び開札の日時・場所

令和６年２月８日（木）午前９時 30 分

横浜市港南区港南４丁目２番 10 号

港南区役所５階 502会議室

(2)入札方法

入札参加者が別紙様式による入札書を入札時に直接投函して行います。一回目の入札で落札しな

い場合、その場で二回目の入札を行いますので、入札書は二枚用意してください。 地方自治法施 

行令第 167条の２第１項第８号の規定により、二回目の入札で落札者がないときには、最低価格を 

提示した業者と交渉を行い、予定価格内合意した場合に随意契約を行うこととします。  

(3)その他

ア 入札書には、消費税法第９条第１項規定の免税業者であるか課税業者であるかを問わず、見

積った契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を記載してください。なお、落札者決定に当 

たっては、入札書又は見積書に記載された金額に当該金額の 100分の 10に相当する額を加算した 

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切捨てた金額）をもって落札価格

とします。  

イ 入札日当日に「公募型指名競争入札指名通知書」の提示がない場合は、入札に参加できません。 

必ず持参してください。なお、「公募型指名競争入札指名通知書」は再交付できませんので、取扱い 

に注意してください。  

５ 各種提出先及び問合せ先 

横浜市港南区港南４丁目２番 10 号 

港南区区政推進課企画調整係 佐賀（５階 55番窓口） 

電 話 045-847-8327 

電子メール kn-kikaku@city.yokohama.jp 

5



(業者提示用・物品出納通知書用）

物品購入等仕様書（内訳書）  Ａ

発注局課 担当者名 

納入期限 部分払

納入場所 用  途

分類
番号

品 名
ﾒｰｶｰ･型番
(同等品可)

品質・
形状等

数
量

単
位

定 価
単価
＠

金 額

タブレット端末
Apple・
MK2L3JA

64GB・10.2
インチ・
WiFiモデル

48 台

据置型プリンター
スター精密・
MCP31LB

96(W)×
113(D)×
100(H)mm

1 台

据置型プリンター用
ロール紙Ａ

幅80mm×外径
80mm
20巻入り

1 箱

据置型プリンター用
ロール紙Ｂ

幅58mm×外径
80mm
20巻入り

1 箱

合  計

（備考）

１　発注に際しては、太枠内の各項目を必ず記入すること。

２　物品出納通知書の内訳書として用いる場合は、契約決定による単価及び金額等を記入

　すること。

港南区区政推進課企画調整係

令和6年3月29日

港南区区政推進課企画調整係

しない

区役所デジタル化推進事業用

佐賀 847-8327

＜据置型プリンター用ロール紙Ａ及びＢ 詳細仕様＞
・感熱タイプであること。
・据置型プリンター（スター精密・MCP31LB）で使用可能
であること。

6


	
	Sheet1

	
	A




